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Nr 1173 

av herr Boo m. fl . 
om Rommehedlägrets framtida användning, m . m. 

Rommehed i Dalarna har varit övningsplats får landets äldsta indelta 

regemente. Den var Dalregementets förläggnings- och lägerplats åren 

1796- 1908. Dalregementet har också senare årligen bedrivit utbildning i 

Rommehed. Chefen får armen har dock i lägerplan . som är fastställd år 

1966. räk nat med att lägret skall avvecklas. 

Byggnadsbeståndet är synnerligen intressant från kulturhistorisk syn

punkt, och lägret har en mycket stark fårankring i Dalarna och bland dess 

befolkning. Lägret i sig självt representerar också stora tillgångar som bör 

kunna tas till vara. Byggnadsbeståndet är emellertid i starkt behov av ome

delbara underhållsinsatser om inte en snabb rasering av lägret skall ske. 

Det är mot denna bakgrund mycket glädjande med riksdagsbeslutet 1974-

11 -13 angående Rommehedlägrets framtid . Försvarsutskottet. på vars hem

ställan riksdagen grundade sitt beslut , anförde bl. a. 

" Det är knappast realistiskt att räkna med att en myndighet. fårening 

eller annan organisation ensam skall kunna åta sig att fårval ta anläggningen 

i Rommehed och utnyttja den till fullo. En lösning med ett antal intressenter. 

som slår sig samman om detta. förefaller därfår att ligga närmast till hands. 

Underlag får en prövning av möjligheterna att på detta sätt nyttiggöra an

läggningen finns - såvitt utskot tet kan bedöma- i den utredning som chefen 

får Dalregementet har redovisat. Någon fårdj upact utredning angående läg

rets framtida utnyttjande krävs alltså inte. Däremot måste frågan fåras vidare 

genom förnyade och fördjupade kontak ter med dem som har anmäl t intresse 

får projektet. Konkreta diskussioner bör därvid fåras om fårutsättningarna 

får intressenternas medverkan . Uppdraget att leda dessa fårhandlingar bör 

lämpligen anförtros åt en statlig civi l myndighet med lokal anknytning och 

bred överblick. fårslagsvis länsstyrelsen i Kopparbergs län ." 

Det är nu enligt vår mening angeläget att dessa fårhandlingar kommer 

till stånd så att riktlinjer får framtiden kan läggas fast . Då det ändå kommer 

att ta tid innan fårhandlingarna kan vara klara och organisationsformerna 

mellan olika intressenter fastlagda bör medel får lägrets omedelbara un

derhåll redan kommande budgetår ställas till förfogande. En av chefen får 

Dalregementet redovisad beräkning visar att underhållskostnaderna får läg

ret i nuvarande sk ick kan beräknas uppgå till ca l. 7 milj. kr under den 

närmaste femårsperioden. 

För att möjliggöra omedelbara nöd vändiga underhållsinsatser föreslår vi 
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därför att riksdagen måtte besluta att stä lla ett belopp på l milj . kr. till 
förfogande för berört ändamål. 

Med hänvisning till det anförda hemställer vi 
att riksdagen beslutar 
l . att regeringen uppdrar åt länsstyrelsen i Kopparbergs län att 

verkställa förhandlingar med berörda intressenter angående 
Rommehedlägrets framtida användning, 

2. att för ändamålet anvisa l milj . kr. att användas för omedelbara 
underhålls- och iståndsättningsarbeten å fastigheterna inom 
Rommehedlägret i avvaktan på en mera långsiktig planering 
för lägrets framtid. 

Stockholm den 27 januari 1975 

KARL GUST. H. BOO (c) 

SVE MELLQVIST (s) 

A DERS JONSSON (fp) 
i Mora 

BO TURESSON (m) 


